ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
|23592^гПу1осквау/лЛ<^лшсоваут^0^сощт_^__^^

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 08СЗ/01-16893-7-13-2016/2
по делу об административном правонарушении

«29» ноября 2016 г. п. Львовский Подольский р-н Московской области

Руководитель, первый заместитель, заместитель руководителя Главного управления Московской области
«Государственная жилищная инспекция Московской области» Выборова Светлана Львовна __

(фамилия, имя, отчество должностного лица)

рассмотрев материалы дела / протокол № 08СЗ/01-16893-7-13-2016/2 от «18» ноября 2016 г.
- об административном правонарушении, предусмотренном ст.____________________________
Кодекса РФ об административных правонарушениях;
- об административном правонарушении, предусмотренном ст._________ 5 ч.4______________
Закона Московской области от 16.04.2010 № 39/2010-03 «О государственном контроле в сфере
содержания и ремонта внутридомового газового оборудования многоквартирных домов на территории
Московской области», возбужденного в отношении управляющей организации ООО «ЕРСО по
адресу: Московская область, г. Егорьевск, ул. Горького, д. 8а___________________________________________

1. Сведения о лице, в отношении которого рассмотрено дело об административном правонарушении
/для юридического лица/:
адрес, место регистрации 140300. Московская область, г. Егорьевск, ул. Горького, д. 61а

Банковские реквизиты лица, привлеченного к административной ответственности:

Р/С 407 028 10340120100709 К/С 301 018 10400000000225

Банк Сбербанк РФ П А Р г. Москва______________________________________

БИК 044 525 225 ИНН 5011020709

2. Сведения о лице, в отношении которого рассмотрено дело об административном
правонарушении /для физического, должностного лица/:
дата, место рождения _________________________________________________________________

паспортные данные_____________________________________________________________________________

место работы, долж ность

адрес

с участием лица (представителя), в отношении которого рассмотрено дело об

административном правонаруш ении:________________________________________

потерпевшего /представителя/

свидетелей _________

понятых

1§1|1111 1 11111 НИ 1 ж и щ щ ц р ц ц щ ц    пт   и .

УСТАНОВИЛ:
Административное правонарушение выразилось в следующем:
По состоянию на 17.11.2016 г. управляющей организацией ООО «ЕРСО не приняты меры по
содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома № 8а по ул. Горького г.
Егорьевска М осковской области. А именно на момент проведения осмотра многоквартирных
домов было установлено, что газовые трубы, входящие в подъезды дома не покрашены.
Управляющей организацией ООО «ЕРСО» не принято мер по устранению указанных нарушений,
чем были нарушены требования Закона Московской области «О государственном контроле в
сфере содержания и ремонта внутридомового газового оборудования многоквартирных домов на
территории Московской области» от 16.04.10 г. № 39/2010-03. а именно: ст. 5 п. 4 «Невыполнение
требований к содержанию, техническому обслуживанию и ремонту ВДГО. в том числе:
непроведение технического обслуживания ВДГО: непроведение ремонта ВДГО: ... непринятие
мер по устранению дефектов ВДГО, выявленных в результате осмотров, отраженных в журналах
по технической эксплуатации жилых зданий, а также в паспорте готовности многоквартирного
жилого дома к осенне-зимнему периоду:...»._____________________________________________________
Управляющая организация ООО «ЕРСО» обязана оказывать услуги и выполнять работы по
управлению, содержанию и текущему ремонту общего имущества в данном многоквартирном
доме.______________________________________________________________________________________
В соответствии со ст. 161 Жилищного кодекса РФ при управлении многоквартирным домом
управляющей организацией она несет ответственность перед собственниками помещений в
многоквартирном доме за оказание всех услуг и (или) выполнение работ, которое обеспечивакг
надлежащее содержание общего имущества в данном доме и качество которых должно
соответствовать требованиям технических регламентов и установленных Правительством
Российской Федерации правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, за
предоставление коммунальных услуг в зависимости от уровня благоустройства данного дома-
качество которых должно соответствовать требованиям установленных Правительством
Российской Федерации правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и
жилых домах. Согласно п. 10. п. 11 Постановления Правительства РФ от 13.08.2006 г. № 491
общее имущество должно содержаться в соответствии с требованиями законодательства
Российской Федерации (в том числе о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения.
техническом регулировании, затпите прав потребителей) в состоянии, обеспечивающем:
соблюдение характеристик надежности и безопасности многоквартирного дома, безопасность для
жизни и здоровья граждан, сохранность имущества физических или юридических лиц,
государственного, муниципального и иного имущества: осмотр общего имущества
осуществляемый собственниками помещений и указанными в пункте 13 настоящих Правил
ответственными лицами, обеспечивающий своевременное выявление несоответствия состояния
общего имущества требованиям законодательства Российской Федерации, а также угрозы
безопасности жизни и здоровью граждан. Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 г.
№290 в число работ, выполняемых в целях надлежащего содержания систем внутридомового

Продолжение №1 Постановления №  №  08СЗ/01-16893-7-13-2016/2 от 29.11.2016

газового оборудования в многоквартирном доме входит: организация проверки состояния системы
внутридомового газового оборудования и ее отдельных элементов; ри выявлении нарушений и
неисправностей внутридомового газового оборудования, систем дымоудаления и вентиляции,
способных повлечь скопление газа в помещениях, - организация проведения работ по их
устранению. _________________________  _______________
 Факт совершения административного правонарушения подтвержден актом проверки
№ 08СЗ/01-16893-7-13-2016/2 от 17.11.2016 г.. протоколом об административном правонарушении
№ 08СЗ/01-16893-7-13-2016/2 от 18.11.2016 г.____________________________________________
 Таким образом, управляющей организацией ООО «ЕРСО» совершено административное
правонарушение, предусмотренное ст. 5 ч. 4 требования Закона Московской области «О
государственном контроле в сфере содержания и ремонта внутридомового газового оборудования
многоквартирных домов на территории Московской области» от 16.04.10 г. № 39/2010-03.

Смягчающие вину обстоятельства не установлено

Отягчающие вину обстоятельства не установлено

Должностное лицо Главного управления Московской области
«Государственная жилищная инспекция
Московской области

С. Л. Выборова
(фамилия, инициалы)

/

Принимая во внимание изложенное, и руководствуясь ст. ст. 29.7, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, -

ПОСТАНОВИЛ:
ПРИЗНАТЬ управляющую организацию ООО «ЕРСО»____________________

(Фамилия, имя отчество гражданина, должностного лица, наименование юридического лица)

виновным /невиновным/ в совершении правонарушения:
- предусмотренном ст.__________ _ Кодекса РФ об административных правонарушениях;
- предусмотренном ст. 5 ч. 4 Закона Московской области от 16.04.2010 № 39 /2010-03  «О
государственном контроле в сфере содержания и ремонта внутридомового газового оборудования
многоквартирных домов на территории Московской области»
и НАЗНАЧИТЬ НАКАЗАНИЕ /штраф или предупреждение/ в размере Двадцати ТЫ СЯ Ч р у б .  00 КОП.

Штраф в сумме______________________________ 20 000 руб. 00 коп.__________________________
подлежит перечислению лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 30 дней со
дня вступления настоящего постановления в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или
рассрочки в порядке, установленном ст.ст. 31.5,31.8 КоАП РФ.
ПРЕКРАТИТЬ ДЕЛО

об административном правонарушении по основаниям__________________________________ КоАП РФ
(ст.2.9, ст. 24.5 КоАП РФ)

Постановление может быть обжаловано лицом в отношении которого рассмотрено дело об административно!1'  |
правонарушении , потерпевшим или их законными представителями (защитниками) в течении 10 дней со дц._ ,
получения копии постановления вышестоящему должностному лицу, либо в суд по месту рассмотрения дела - для
физических лиц или в Арбитражный суд - для юридических лиц.

При наличии обстоятельств, вследствие которых исполнение постановления о назначении административного
наказания в административного штрафа невозможно в установленные сроки, орган или должностное лицо, вынесшие
постановление, могут отсрочить исполнение постановления на срок до одного месяца.

С учетом материального положения лица, привлеченного к административной ответственности, уплата
административного штрафа может быть рассрочена органом или должностным лицом, вынесшими постановление, на
срок до трех месяцев.

Мотивированное ходатайство о предоставлении отсрочки или рассрочки исполнения ь наказания в виде
административного штрафа может быть заявлено в Главное управление Московской области «Государственная
жилищная инспекция Московской области» в течение тридцати дней с момента вступления постановления об
административном правонарушении в законную силу.

П орядок и сроки обж алования постановления по делу, предусм отренны е ст.ст. 30.1, 30.2,

30.3 К оА П  РФ, мне р азъ я сн ен ы ____________________________________________________________________________
(подпись) (ФИО)

П остановление вступает в законную  силу «_______ »______________________ 2016 г.

'  О
Руководитель, первый заместитель, заместитель руководителя (подчеркнуть)
Главного управления Московской области
«Государственная жилищная

Копия постановления вручена:
1. Лицу, в отношении которого рассмотрено дело об административном правонарушении /представителю/

«_____ » ___________  20____ г .__________________   _ _ __
(подпись) (ФИО)

2. Потерпевшему /представителю/
«_____ » _______________ 20_____ г .________________  ______________ _____________ ___________

(подпись) (ФИО)

Отметка о высылке постановления:
Лицу, в отношении которого рассмотрено дело об административном правонарушении
«_____ »__________20____ г., № _________________

(дата, номер квитанции)
Потерпевшему
«______»__________20____ г., № ________ ___________________ _________________

(дата, номер квитанции) (подпись должностного лица, направившего копию)

инспекция Московской области»
С. Л. Выборова

(ФИО)